[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2018 № 51
г. Новокузнецк

Об  утверждении  Порядка  организации взаимодействия администрации муниципального образования  «Новокузнецкий муниципальный район» и прокуратуры Новокузнецкого района по вопросам правотворчества
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 40 Устава  муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1.
Утвердить Порядок организации взаимодействия администрации муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» и прокуратуры Новокузнецкого района по вопросам правотворчества согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Новокузнецкого муниципального района www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                                          Д.Г. Беспалов

	Приложение

к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района
от 23.04.2018 № 51

                                                                         Порядок
организации взаимодействия администрации муниципального образования  «Новокузнецкий муниципальный район» и прокуратуры Новокузнецкого района по вопросам правотворчества

Порядок  организации взаимодействия администрации муниципального образования  «Новокузнецкий муниципальный район» и прокуратуры Новокузнецкого района по вопросам правотворчества (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения верховенства закона, единства и укрепления законности, защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом интересов общества и государства на территории  муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», руководствуясь  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом  от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»:

1.
Руководителям структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района (далее - администрация), специалистам, руководителям муниципальных учреждений, указанных в приложении к настоящему Порядку:

1.1. Обеспечить  предоставление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Новокузнецкого района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в срок не позднее, чем за 10 рабочих дней до их принятия после проверки редакции проектов на соответствие требованиям действующего законодательства правовым управлением администрации Новокузнецкого муниципального района (далее – правовое управление). Информацию  о результатах проверки проектов нормативных правовых актов правовым управлением администрации предоставлять в прокуратуру Новокузнецкого района одновременно с проектом нормативного правового акта.

1.2. В течение одного дня с момента предоставления проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Новокузнецкого района, направлять копию сопроводительного письма либо иную подтверждающую информацию в организационный отдел администрации.

1.3. Возложить ответственность за выполнение требований подпунктов 1.1, 1.2 настоящего Порядка на конкретных сотрудников, вменив им данную обязанность в должностные инструкции.

1.4. Привлекать представителей прокуратуры Новокузнецкого района к разработке наиболее значимых проектов нормативных правовых актов, а также правовых актов, напрямую затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Назначить начальника правового управления администрации ответственным:

- за ежемесячное проведение совместно с прокуратурой Новокузнецкого района сверки соответствия действующих муниципальных нормативных правовых актов изменениям федерального и регионального законодательства;

- за проведение мониторинга действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования.

3. Организационному отделу:

3.1. Обеспечить предоставление в прокуратуру Новокузнецкого района принятых администрацией нормативных правовых актов в течение 10 дней со дня их подписания главой района.

3.2. Организовать учет принимаемых нормативных правовых актов и направляемых в прокуратуру Новокузнецкого района нормативных правовых актов, их проектов. Информацию с перечнем принятых нормативных правовых актов, датой направления  в прокуратуру района принятых нормативных правовых актов и их проектов ежеквартально представлять в прокуратуру Новокузнецкого района до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Глава Новокузнецкого муниципального района                                                Д.Г. Беспалов

	Приложение

к Порядку  организации взаимодействия

 администрации муниципального образования

  «Новокузнецкий муниципальный район»

 и прокуратуры Новокузнецкого района

 по вопросам правотворчества

Руководители структурных подразделений администрации муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», специалисты и руководители муниципальных учреждений, ответственные за предоставление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Новокузнецкого района

1. Начальник управления промышленности и транспорта;
2. Начальник отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию;

3. Инспектор-эколог;

4. Начальник организационного отдела;

5. Начальник отдела кадров;

6. Специалист по охране труда;

7. Начальник отдела экономического прогнозирования и потребительского рынка;

8. Начальник отдела стратегического развития и инвестиций;

9. Начальник отдела информационных технологий;

10. Начальник управления образования;

11. Председатель комитета по культуре и делам молодежи;

12. Председатель комитета по социальной политике;

13. Начальник управления молодежной политики и спорта;

14. Главный специалист по делам несовершеннолетних;

15. Начальник управления муниципальных имущественных отношений;

16. Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

17. Начальник управления по строительству;

18. Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству;

19. Начальник управления бухгалтерского учета и муниципального заказа;

20. Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

21. Начальник правового управления;

22. Начальник отдела мобилизационной подготовки;

23. Директор муниципального унитарного предприятия «Кадастровый центр Новокузнецкого района»;

24. Директор муниципального унитарного предприятия «Территориальная распределительная сетевая компания Новокузнецкого муниципального района»;

25. Директор муниципального унитарного предприятия Новокузнецкого района «Память»;

26. Директор муниципального унитарного предприятия «Котельные и тепловые сети Новокузнецкого муниципального района»;

27. Директор муниципального казенного предприятия «Водоснаб Новокузнецкого муниципального района»;

28. Директор муниципального казенного предприятия «СибЭкоТранс» Новокузнецкого муниципального района;

29. Директор муниципального казенного учреждения «Управление по защите населения и территории «Новокузнецкого района»;

30. Директор муниципального казенного учреждения «Автохозяйство администрации Новокузнецкого муниципального района»;

31. Директор муниципального бюджетного учреждения «Комбинат питания Новокузнецкого муниципального района»;

32. Главный редактор муниципального автономного учреждения «Новокузнецкая районная газета «Сельские вести»;

33. Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр по землеустройству и муниципальному имуществу в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район»;

34. Директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексное обслуживание объектов социальной сферы» муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»;

35. Директор муниципального бюджетного учреждения «Автотранспорт бюджетных учреждений МО «Новокузнецкого муниципального района»;

36. Директор муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района»;

37. Директор бюджетного учреждения «Муниципальный архив Новокузнецкого муниципального района»;

38. Заведующая муниципального автономного учреждения Центральная районная аптека №187.